
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань державного будівництва, регіональної політики  

та місцевого самоврядування 

 

 

ВИСНОВОК 
    

від «02» липня 2019 р. 

             Протокол № 113 

 

 

Про призначення окремих позачергових місцевих виборів 
   

  Комітет з питань державного будівництва, регіональної політики та 

місцевого самоврядування розглянув на засіданні клопотання окремих міських, 

селищних, сільських рад (перелік додається) про призначення позачергових 

виборів відповідних голів у зв’язку з достроковим припиненням їх повноважень 

відповідно до положень статті 79 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні». 

  Управління Апарату Верховної Ради України по зв’язках з місцевими 

органами влади і органами місцевого самоврядування, опрацювавши клопотання 

органів місцевого самоврядування, перелік яких наведений у додатку, надіслало 

до Комітету свої висновки та пропозиції для врахування їх під час розгляду 

даного питання.  

  Всебічно обговоривши зазначене питання, взявши до уваги інформацію 

народного депутата України, голови підкомітету з питань органів 

самоорганізації населення, місцевих виборів та інших форм безпосередньої 

демократії О.Бойко та врахувавши вимоги частини третьої статті 14, частин 

першої та шостої статті 15 Закону України «Про місцеві вибори», Комітет 

ухвалив:  

  1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини третьої 

статті 138 Регламенту Верховної Ради України призначити позачергові вибори 

окремих міських, селищних, сільських голів (перелік додається) на неділю          

27 жовтня 2019 року, прийнявши відповідні постанови Верховної Ради України 

в цілому. 

 2. Доручити виступити на пленарному засіданні Верховної Ради України з 

питання призначення позачергових місцевих виборів народному депутату 

України, голові підкомітету з питань органів самоорганізації населення, 

місцевих виборів та інших форм безпосередньої демократії О.Бойко. 

 

 

Голова Комітету                   С. ВЛАСЕНКО 

 



2 

 

Додаток до Висновку Комітету  

від 02 липня 2019 року  

(протокол засідання №113) 

 

 

ПЕРЕЛІК МІСЬКИХ, СЕЛИЩНИХ, СІЛЬСЬКИХ РАД,  

ЩО ПОРУШИЛИ ПИТАННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ  

ПОЗАЧЕРГОВИХ ВИБОРІВ ВІДПОВІДНИХ ГОЛІВ  
(37) 

 
 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

 

МІСЬКІ РАДИ  

(1) 

1.  Чуднівська міська 

рада (ОТГ) 

Житомирська 

область 

Чуднівський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

30.01.19 Розводовсь 

кий І.Й. 

 

СІЛЬСЬКІ, СЕЛИЩНІ РАДИ  

(36) 

2.  Городківська 

сільська рада 

Вінницька 

область 

Крижопільський 

район 

За власним 

бажанням 

21.02.19 Гаврилюк 

О.А. 

3.  Летківська 

сільська рада 

Вінницька 

область 

Тростянецький 

район 

За рішенням 

ради 

24.04.18 Драпак Л.І. 

4.  Романівська 

сільська рада 

Волинська 

область 

Луцький  

район 

За власним 

бажанням 

14.02.19 Назарчук 

Г.О. 

5.  Видиборська 

сільська рада 

Житомирська 

область 

Черняхівський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

05.02.19 Когут В.І. 

6.  Макалевицька 

сільська рада 

Житомирська 

область 

Радомишльсь- 

кий район 

За власним 

бажанням 

12.10.18 Павленко 

С.М. 

7.  Імстичівська 

сільська рада 

Закарпатська 

область 

Іршавський 

район 

За власним 

бажанням 

25.01.19 Енеді М.О. 

8.  Дичківська 

сільська рада 

Івано-

Франківська 

область 

Рогатинський 

район 

За власним 

бажанням 

02.04.19 Пізьо Є.М. 

9.  Гвіздецька 

селищна рада 

Івано-

Франківська 

область 

Коломийський 

район 

За власним 

бажанням 

27.03.19 Ясуник В.С. 

10.  Глибоківська 

сільська рада 

Івано-

Франківська 

область 

Богородчан-

ський район 

За власним 

бажанням 

22.04.19 Срібняк 

В.М. 

11.  Іваниківська 

сільська рада 

Івано-

Франківська 

область 

Богородчансь-

кий район 

За власним 

бажанням 

26.12.18 Василик 

М.М. 

12.  Германівська 

сільська рада 

Київська 

область 

Обухівський 

район 

За власним 

бажанням 

15.03.19 Слюсар В.І. 

13.  Салиська  

сільська рада 

Київська 

область 

Таращанський 

район 

За власним 

бажанням 

29.12.18 Оверчук 

С.А. 



3 

 

 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

14.  Михайлівська 

сільська рада 

Кіровоград- 

ська область 

Олександрів 

ський район 

За рішенням 

ради (тричі), 

за вироком 

суду 

(службове 

підроблення) 

03.05.18, 

06.07.18 
Гавриш С.В. 

15.  Балахівська 

селищна рада 

Кіровоград- 

ська область 

Петрівський 

район 

За власним 

бажанням 

21.02.19 Коваленко 

О.В. 

16.  Оникіївська 

сільська рада 

Кіровоград- 

ська область 

Маловисківсь- 

кий район 

За власним 

бажанням 

04.03.19 Воєвода І.Б. 

17.  Суботцівська 

сільська рада 

Кіровоград- 

ська область 

Знам’янський 

район 

За власним 

бажанням 

27.04.19 Борідченко 

А.В. 

18.  Лісівська  

селищна рада 

Кіровоград- 

ська область 

Олександрівсь-

кий район 

У зв’язку зі 

смертю 

13.01.19 Пічкур О.С. 

19.   Кулявська 

сільська рада 

Львівська 

область 

Жовківський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

13.04.19 Верхрацьки

й П.В. 

20.  Вовківська 

сільська рада 

Львівська 

область 

Перемишлянсь-

кий район 

У зв’язку зі 

смертю 

06.02.19 Натура І.В. 

21.  Маліївська 

сільська рада 

Миколаївська 

область 

Березнегуват- 

ський район 

У зв’язку зі 

смертю 

20.03.19 Каверін О.О. 

22.  Данилівська 

сільська рада 

Миколаївська 

область 

Березанський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

21.01.19 Каражей 

М.С. 

23.  Миколаївська 

сільська рада 

Миколаївська 

область 

Братський район За вироком 

суду (визнано 

винною у 

вчиненні 

кримінального 

правопорушен

ня - 

крадіжка) 

11.12.18 Шенкевич 

А.Д. 

24.  Григорівська 

сільська рада 

Миколаївська 

область 

Вознесенський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

22.04.19 Пірта О.І. 

25.  Кочкуватська 

сільська рада 

Одеська 

область 

Татарбунарсь-

кий район 

У зв’язку зі 

смертю 

01.01.19 Подлісець-

кий В.П. 

26.  Павленківська 

сільська рада 

Сумська 

область 

Лебединський 

район 

За власним 

бажанням 

02.05.19 Каплін С.Г. 

27.  Пісківська 

сільська рада 

Сумська 

область 

Буринський 

район 

За власним 

бажанням 

08.02.19 Скорина 

С.М. 

28.  Бронгалівська 

сільська рада 

Тернопільська 

область 

Підгаєцький 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

13.09.18 Пона І.С. 

29.  Городницька 

сільська рада 

Тернопільська 

область 

Гусятинський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

04.05.19 Батринчук 

В.Л. 

30.  Гусятинська 

селищна рада 

(ОТГ) 

Тернопільська 

область 

Гусятинський 

район 

За власним 

бажанням 

14.02.19 Левицький 

М.М. 

31.  Котлярівська 

сільська рада 

Харківська 

область 

Харківський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

20.01.19 Бугай А.П. 



4 

 

 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

32.  Підстепненська 

сільська рада 

Херсонська 

область 

Олешківський 

район 

За власним 

бажанням 

03.04.19 Шаров С.І. 

33.  Одрадокам’янсь- 

ка сільська рада 

Херсонська 

область 

Бериславський 

район 

За власним 

бажанням 

22.12.16 Коваленко 

І.М. 

34.  Корчицька 

сільська рада 

Хмельницька 

область 

Шепетівський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

30.03.19 Кондратюк 

В.Р. 

35.  Придніпровська 

сільська рада 

Черкаська 

область 

Чорнобаївський 

район 

За власним 

бажанням 

24.05.19 Шелест Л.А. 

36.  Сичівська 

сільська рада 

Черкаська 

область 

Христинівський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

28.02.19 Богачук 

Н.О. 

37.  Паланська 

сільська рада 

(ОТГ) 

Черкаська 

область 

Уманський 

район 

За власним 

бажанням 

21.01.19 Кучеренко 

П.Ф. 

 

 


